АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.01.2020 № 48-ПА

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за

конкретными территориями муниципального образования

город Нижний Тагил.

         В целях обеспечения прав граждан на общедоступность и бесплатность

начального общего, основного общего, среднего общего образования и прием в

муниципальные общеобразовательные учреждения, в соответствии с Федеральными

законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города

Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил,

Постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений,

закрепленных за конкретными территориями муниципального образования город

Нижний Тагил (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Нижний Тагил

от 18.01.2019 № 65-ПА «О закреплении муниципальных общеобразовательных

учреждений за конкретными территориями муниципального образования город

Нижний Тагил», с изменениями, внесенными постановлениями Администрации

Нижний Тагил от 29.01.2015 № 155-ПА, от 08.05.2019 № 896-ПА.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить

на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации города Нижний Тагил по социальной политике В.Г.Сурова.

Глава города                                                                                                      В.Ю. Пинаев